
 1 

 

12+ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

«ВАВОЖСКИЙ  РАЙОН» 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

№ 17 (246) 

 

06 ноября 2020 года 
 

 

 

 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ИЗДАНИЕ 

 

 



 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Е Р И О Д И Ч Е С К О Е      И З Д А Н И Е 

 

 

 

«Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования 

«Вавожский район» издается в соответствии с  решением районного Совета 

депутатов муниципального образования «Вавожский район» от 28 апреля 2007 

года № 73 «Об утверждении Устава средства  массовой информации «Собрание 

муниципальных  правовых  актов муниципального  образования «Вавожский 

район». 

        «Собрание муниципальных правовых актов муниципального образования 

«Вавожский район»» состоит из трех разделов: 

       в первом разделе публикуются решения Вавожского районного Совета 

депутатов; 

      во втором разделе публикуются постановления и распоряжения 

Администрации муниципального образования «Вавожский район» и иные акты 

органов местного самоуправления; 

       в третьем разделе публикуются официальные сообщения и материалы. 

 

 

СОБРАНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 

 

№ 17 (246) 

06 ноября 2020 г. 
 

год издания 14-ый 



 4 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

 
 

РАЗДЕЛ  ПЕРВЫЙ  

1.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Вавожский район» от 16.10.2020 №257 «О внесении 

изменений в Устав МО «Вавожский район»………………….. 5 

2.  

 

РАЗДЕЛ  ТРЕТИЙ 

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Тыловыл-Пельгинское» от 30.09.2020 №46 «О проекте 

решения «О внесении изменений в Устав МО «Тыловыл-

Пельгинское»»…………………………………………………... 7 

3.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Водзимоньинское» от 21.10.2020 №2 «О проекте решения 

«О внесении изменений в Устав МО «Водзимоньинское»…... 10 

4.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Водзимоньинское» от 21.10.2020 №3 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов МО 

«Водзимоньинское» от 25 декабря  2019 года №4 «О 

бюджете МО «Водзимоньинское» на 2020 год и на плановый 

период  2021 и 2022 годов»…………………………………….. 13 

5.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Водзимоньинское» от 21.10.2020 №4 «О внесении 

изменений в отдельные решения Совета депутатов МО 

«Водзимоньинское»…………………………………………….. 20 

6.  

Постановление Администрации муниципального 

образования «Водзимоньинское» от 21.10.2020 №67 «О 

внесении изменений в отдельные постановления 

Администрации МО «Водзимоньинское»…………………….. 22 

7.  

Постановление Администрации муниципального 

образования «Водзимоньинское» от 23.10.2020 №68 «Об 

организации и проведении публичных слушаний по проекту 

решения Совета депутатов МО «Водзимоньинское» «О 

внесении изменений в Устав МО «Водзимоньинское»»…….. 25 

8.  

Решение Совета депутатов муниципального образования 

«Зямбайгуртское» от 23.10.2020 №156 «О внесении 

изменений в решение Совета депутатов МО 

«Зямбайгуртское» от 26 декабря 2019 года №125 «О 

бюджете МО «Зямбайгуртское»  на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов»…………………………………….. 29 



 5 

РАЗДЕЛ  ПЕРВЫЙ 

 



 6 

 



 7 

                                         
                                             

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское» 

Вавожского района Удмуртской Республики 

 

 

О проекте решения «О внесении изменений  в Устав муниципального  

образования «Тыловыл-Пельгинское»»   

 

Принято Советом депутатов                                                           30 сентября 2020 года 

                      

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Тыловыл-Пельгинское», в соответствии с Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава 

муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское» в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Тыловыл-Пельгинское», 

 

Совет депутатов муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

р е ш а е т: 

  

1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета депутатов муниципального 

образования «Тыловыл-Пельгинское» «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское»». 

2. Главе муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское» организовать 

проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское»». 

3. Настоящий проект решения подлежит официальному опубликованию в 

установленном порядке.  

   

 

 

Глава муниципального 

образования «Тыловыл-Пельгинское»                                                             С.А.Тарасов 

 

 

 

 

с.Т-Пельга 

30.09.2020 

 № 46 

 



 8 

проект 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское» 
 
 

О внесении изменений  в Устав муниципального образования  

«Тыловыл-Пельгинское» 

 

Принято Советом депутатов                                                                   _____ 2020 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское» и в целях 

приведения Устава муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское» в 

соответствие с Федеральным законом от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 

Удмуртской Республики от 13 июля 2005 года № 42-РЗ «О местном самоуправлении 

в Удмуртской Республике», Законом Удмуртской Республики от 24 октября 2008 

года № 43-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного 

органа муниципального образования, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Удмуртской Республике», Законом Удмуртской Республики от 1 июня 2020 года № 

21-РЗ «О внесении изменений в статью 26 Закона Удмуртской Республики «О статусе 

депутата Государственного Совета Удмуртской Республики» и статьи 2 и 7.2 Закона 

Удмуртской Республики «О гарантиях осуществления полномочий депутата 

представительного органа муниципального образования, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Удмуртской Республике» 

 

Совет депутатов муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

р е ш и л: 

 

1.  Внести в Устав муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское», 

принятый  решением Совета депутатов муниципального образования «Тыловыл-

Пельгинское» от 1 декабря 2005 года № 1 (в редакции изменений, внесённых 

решениями Совета депутатов муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское» 

от 6 июня 2006 года № 1, от 13 апреля 2007 года    № 1, от 26 марта 2008 года № 1, от  

9 июля  2009 года   № 1, от 29 января 2010 года № 1, от 29 июля 2010 года № 1, от 25 

мая 2011 года  № 1, от 26 марта 2012 года  № 1, от 30 ноября 2012 года № 1, от  31 

июля 2013 года № 1, от 28 февраля 2014 года № 1, от 26 апреля 2016 года № 1, от 22 

июня 2017 года № 1, от 27 июня 2018 года № 1, 14 февраля 2019 года № 1, 30 апреля 

2019 года № 1,от 27 декабря 2019 года № 19)  следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 7: 



 9 

а) в пункте 6 слова «создание условий для жилищного строительства,» 

исключить; 

б) пункт 26 признать утратившим силу; 

2) часть 3  статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, 

гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность 

которого составляет четыре рабочих дня в месяц.»; 

3) в статье 35: 

а) в пункте 6 слова « создание условий для жилищного строительства,» 

исключить; 

б) пункт 26 признать утратившим силу. 

 

2. Главе муниципального образования «Тыловыл-Пельгинское» направить 

настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном 

законодательством. 

 

 

 

 

Глава муниципального 

образования «Тыловыл-Пельгинское»                                                       С.А.Тарасов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Т-Пельга 

______.2020  

№ ___ 

 



 10 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» 

Вавожского района Удмуртской Республики 

 

О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Водзимоньинское» 

 

Принято Советом депутатов                                                                       21 октября  2020 года     

                      

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Водзимоньинское» и в целях приведения Устава 

муниципального образования «Водзимоньинское» в соответствие с Федеральным законом 

от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Законом Удмуртской Республики от 24 октября 2008 года № 

43-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа 

муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления в Удмуртской Республике», 

Законом Удмуртской Республики от 1 июня 2020 года № 21-РЗ «О внесении изменений в 

статью 26 Закона Удмуртской Республики «О статусе депутата Государственного Совета 

Удмуртской Республики» и статьи 2 и 7.2 Закона Удмуртской Республики «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального 

образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного 

лица местного самоуправления в Удмуртской Республике», 

Совет депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» решает:                               

 

1.Утвердить прилагаемый проект решения «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Водзимоньинское». 

2.Обнародовать проект решения Совета депутатов муниципального образования 

«Водзимоньинское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Водзимоньинское». 

3.Главе муниципального образования «Водзимоньинское» организовать проведение 

публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Водзимоньинское», принятый решением Совета депутатов муниципального 

образования «Водзимоньинское» от 02 декабря 2005 года № 1. 

 

 

 

Глава муниципального 

образования «Водзимоньинское»                                                                          Д.П. Шихов 

 

 

с. Водзимонье 

21.10.2020 
№ 2 

 



 11 

проект 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» 

Вавожского района Удмуртской Республики 
 
 

О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Водзимоньинское» 

 

Принято Советом депутатов                                                           _____ 2020 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Водзимоньинское» и в целях приведения 

Устава муниципального образования «Водзимоньинское» в соответствие с 

Федеральным законом от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Удмуртской 

Республики от 24 октября 2008 года № 43-РЗ «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Удмуртской Республике», Законом Удмуртской Республики от 1 

июня 2020 года № 21-РЗ «О внесении изменений в статью 26 Закона Удмуртской 

Республики «О статусе депутата Государственного Совета Удмуртской Республики» 

и статьи 2 и 7.2 Закона Удмуртской Республики «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Удмуртской Республике», 

Совет депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» решает: 

 

1.  Внести в Устав муниципального образования «Водзимоньинское», принятый  

решением Совета депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» от 02 

декабря 2005 года № 1  (в редакции изменений, внесённых решениями Совета 

депутатов  муниципального образования «Водзимоньинское» от 9 июня 2006 года № 

1, от 10 апреля 2007 года № 1, от 26 марта 2008 года № 2.1, от 7 апреля 2009 года № 

2, от 14 декабря 2009 года № 1, от 16 июня 2010 года № 1, от 6 мая 2011 года № 1, от 

17 апреля  2012 года.№ 1, 31 октября 2012 года № 1, 20 сентября 2013 года № 1, от 28 

марта 2014 года № 4, 28 мая 2015 года № 1, от 28 декабря 2015 года № 5,  от 21 

апреля 2016 года № 4, от 14 июня 2017 года № 1, 28 июня 2018 года № 1, от 28  

февраля 2019 года №1, от 29 апреля 2019 года №3, от 25 декабря 2019 года №1) 

следующие изменения: 

1) в статье 7: 

а) в пункте 6 части 1 слова «создание условий для жилищного строительства,» 

исключить; 



 12 

б) пункт 26 части 1 признать утратившим силу; 

 

2) часть 3 статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, 

гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность 

которого не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих 

дней в месяц.»; 

 

3) в статье 35: 

а) в пункте 6 слова «создание условий для жилищного строительства,» 

исключить; 

б) пункт 26 признать утратившим силу. 

 

2. Главе муниципального образования «Водзимоньинское» направить 

настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном 

законодательством. 

 

 

 

 

Глава муниципального 

образования «Водзимоньинское»                                                               Д.П. Шихов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Водзимонье 

____.2020 

№ __ 



 13 

 
 

                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                      

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов  муниципального образования «Водзимоньинское» 

Вавожского района Удмуртской Республики 
                                                                                                                                                                                     

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» от  25 

декабря  2019 года № 4 «О бюджете муниципального образования 

«Водзимоньинское» на 2020 год  и на плановый период  2021 и 2022 годов 

      

Принято Советом депутатов                                                             21 октября 2020 года   

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Водзимоньинское», 

 

 Совет депутатов муниципального образования «Водзимоньинское»  решает: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Водзимоньинское» от 25 декабря 2019 года № 4 «О бюджете муниципального 

образования «Водзимоньинское» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  

следующие изменения: 

  

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «8013,3992» и «6342,84920» 

заменить цифрами  «8466,65140» и «6796,10140» соответственно; 

2) в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «8117,59920» заменить цифрами  

«8594,25140»;  

 3) подпункт 4 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«4) дефицит бюджета муниципального образования «Водзимоньинское» в 

сумме 127,6 тыс. рублей»; 

4) приложение 3  изложить в новой редакции согласно приложения 1 к 

настоящему решению; 

  5) в подпункте 1 пункта 2 статьи 8 цифры « 91,8» заменить цифрами «99,3»; 

6) в подпункте 1 пункта 3 статьи 8 цифры « 1801,3192» заменить цифрами 

«1642,3404»; 

           7) статью 8 дополнить пунктами  следующего содержания: 

            «4.  Учесть дотацию бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов на 2020 год в сумме 289,53000 тыс. 

руб.» 

            «5. Учесть субсидию на реализацию проектов развития общественной 

инфраструктуры, основанных на местных инициативах на 2020 год в сумме 740,0 

тыс. руб.» 

            «6. Учесть межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 

 



 14 

решений, принятых органами власти другого уровня на 2020 год в сумме 424,68 тыс. 

руб.» 

             «7. Учесть субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий на 2020 год в сумме 322,236 тыс. руб.» 

             «8.Учесть прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

районов на 2020 год в сумме 57,81500тыс. руб.» 

               8) Дополнить приложениями 1.2, 7.2, 9.2, 11.2 согласно приложениям к 

настоящему решению. 

 

      2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(размещению на официальном сайте муниципального образования «Вавожский 

район» в разделе муниципального образования «Водзимоньинское»)  

        

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Водзимоньинское»                                                                                        Д.П. Шихов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Водзимонье 

21.10.2020 

№3 



 15 

Приложение 1 
  к решению Совета депутатов 

 муниципального образования  «Водзимоньинское»  
 от   21 октября  2020 года № 3                                                                                                                 

 
Приложение 3 

  к решению Совета депутатов 
 муниципального образования  «Водзимоньинское»  

 от  25 декабря  2019 года № 4                                                                                                                
 

 Источники внутреннего финансирования дефицита  
бюджета муниципального образования «Водзимоньинское» на 2020 год 

                                                                                                                                            
тыс.руб. 

Наименование источников Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 127,600 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ 0 

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджетов 127,600 

 
Приложение 1.2 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования "Водзимоньинское" 

от 25 декабря 2019 года № 4 
 

Изменения в бюджет муниципального образования  
"Водзимоньинское" на 2020 год, 

предусмотренного приложением 1, 1.1 к настоящему решению 
Прогнозируемый общий объем доходов на 2020 год согласно классификации 

доходов бюджетов Российской Федерации   
ДОХОДЫ 

в тыс. руб. 

Наименование 
Сумма 

изменений 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 453,25220 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 395,43720 

Субсидии 322,23600 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 322,23600 

Субвенции 7,50000 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 7,50000 

Межбюджетные трансферты 65,70120 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями -158,97880 



 16 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня 224,68000 

Прочие безвозмездные поступления 57,81500 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений районов 57,81500 

ИТОГО ДОХОДОВ 453,25220 

 
Изменение функциональной классификациии расходов бюджета  

муниципального образования "Водзимоньинское" на 2020 год,  
предусмотренной приложением 1, 1.1 к настоящему решению 

тыс. руб. 

Наименование Сумма 
изменений 

Общегосударственные вопросы 150,60300 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов гос. власти субъектов РФ, местных администраций 

23,40000 

Другие общегосударственные вопросы 127,20300 

Национальная оборона 7,50000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7,50000 

Национальная экономика -158,97880 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) -158,97880 

Жилищно-коммунальное хозяйство 477,52800 

Благоустройство 477,52800 

Итого 476,65220 

 
Приложение11.2 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования "Водзимоньинское" 

от 25.12.2019 года №4 
Изменение распределения бюджетных ассигнований на 2020 год по целевым 

статьям ( муниципальным программам и непрграмным направлениям 
деятельности), группам ( группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования 

"Водзимоньинское", предусмотренного приложением 11, 11.1 к настоящему 
решению. 

тыс. руб 

Наименование расходов изм.на 1.10 

Непрограммные направления деятельности 476,65220 

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 99,30000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 5,80000 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) органов 1,70000 

Центральный аппарат 20,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 20,00000 

Содействие в подготовке и проведении выборов, 
референдума, голосования 101,00000 



 17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 101,00000 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений  в сфере управления государственной и 
муниципальной собственности 10,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10,00000 

Проведение праздников и мероприятий 16,20300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 16,20300 

Уплата земельного налога 3,40000 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3,40000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг -3,00000 

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 35,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 35,00000 

Передаваемые полномочия по дорожной деятельности -158,97880 

Прочая закупка товаров, работ и услуг -158,97880 

Расходы за счет безвозмездных поступлений 51,51500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 51,51500 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 
(мероприятия по благоустройству сельских территорий) 391,01300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 391,01300 

 
Приложение 7.2 

к Решению Совета депутатов 
муниципального образования "Водзимоньинское 

от 25.12.2019 г. №4 
 

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального 
образования "Водзимоньинское" на 2020 год, предусмотренной приложением 

7, 7.1 к настоящему решению. 
тыс. руб. 

Название 
Сумма 

изменений 

Администрация муниципального образования 
"Водзимоньинское" 476,65220 

Общегосударственные вопросы 150,60300 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 23,40000 

Непрограммные направления деятельности 23,40000 

Центральный аппарат 20,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 20,00000 

Уплата земельного налога 3,40000 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3,40000 

Другие общегосударственные вопросы 127,20300 

Непрограммные направления деятельности 127,20300 

Содействие в подготовке и проведении выборов, 
референдума, голосования 101,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 101,00000 



 18 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений  в сфере управления государственной и 
муниципальной собственности 10,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10,00000 

Проведение праздников и мероприятий 16,20300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 16,20300 

Национальная оборона 7,50000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7,50000 

Непрограммные направления деятельности 7,50000 

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 7,50000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 5,80000 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) органов 1,70000 

Национальная экономика -158,97880 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) -158,97880 

Непрограммные направления деятельности -158,97880 

Передаваемые полномочия по дорожной деятельности -158,97880 

Прочая закупка товаров, работ и услуг -158,97880 

Жилищно-коммунальное хозяйство 477,52800 

Благоустройство 477,52800 

Непрограммные направления деятельности 477,52800 

Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения 35,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 35,00000 

Расходы за счет безвозмездных поступлений 51,51500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 51,51500 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 
(мероприятия по благоустройству сельских территорий) 391,01300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 391,01300 

Итого 476,65220 

 
Приложение 9.2 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования "Водзимоньинское"  

от 25.12.2019г. №4 
 

Изменение распределения бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам 
и подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального образования 
"Водзимоньинское", предусмотренного приложением 9, 9.1 к настоящему 

решению. 
 

Наименование расходов 
Сумма 

изменений 

Общегосударственные вопросы 150,60300 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 23,40000 



 19 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

Непрограммные направления деятельности 23,40000 

Центральный аппарат 20,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 20,00000 

Уплата земельного налога 3,40000 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 3,40000 

Другие общегосударственные вопросы 127,20300 

Непрограммные направления деятельности 127,20300 

Содействие в подготовке и проведении выборов, референдума, 
голосования 101,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 101,00000 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений  
в сфере управления государственной и муниципальной 
собственности 10,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 10,00000 

Проведение праздников и мероприятий 16,20300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 16,20300 

Национальная оборона 7,50000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7,50000 

Непрограммные направления деятельности 7,50000 

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 7,50000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 5,80000 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам  
государственных (муниципальных) органов 1,70000 

Национальная экономика -158,97880 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) -158,97880 

Непрограммные направления деятельности -158,97880 

Передаваемые полномочия по дорожной деятельности -158,97880 

Прочая закупка товаров, работ и услуг -158,97880 

Жилищно-коммунальное хозяйство 477,52800 

Благоустройство 477,52800 

Непрограммные направления деятельности 477,52800 

Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 35,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 35,00000 

Расходы за счет безвозмездных поступлений 51,51500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 51,51500 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 
(мероприятия по благоустройству сельских территорий) 391,01300 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 391,01300 

Итого 476,65220 

 
 
 
 
 
 
 



 20 

                                                          

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» 

Вавожского района Удмуртской Республики 

 

О внесении изменений в отдельные решения  

Совета депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» 

 

 

Принято Советом депутатов                                                          21 октября 2020 года 

 

     В целях приведения решений Совета депутатов муниципального образования 

«Водзимоньинское» в соответствие с постановлением Правительства Удмуртской 

Республики от 25 сентября  2020 года  № 441 «О повышении денежного содержания 

(оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики 

и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике», руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Водзимоньинское», 

 

Совет депутатов муниципального образования «Водзимоньинское»  

р е ш и л: 
 

1.Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих 

муниципального образования «Водзимоньинское», утвержденное решением Совета 

депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» от 25 июня 2010 года № 

2 (в редакции решений  от 27.06.2011 №1, 09.11.2011 №2, 12.07.2012 №2, 31.10.2012 

№2, 24.12.2012 №3, 07.06.2013 №4, 20.09.2013 №2, 24.12.2014 №7, 27.12.2016 №9, 

14.06.2017 №3, 12.10.2017 №4, 15.03.2018 №5, от 28.02.2019 №4, от 24.10.2019 №6) 

следующие изменения: 

1) приложение №1 и приложение №2 к Положению изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему решению. 

2.Внести в Положение об оплате труда выборного должностного лица органа 

местного самоуправления муниципального образования «Водзимоньинское», 

осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, утвержденное решением 

Совета депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» от 27 декабря 

2010 года № 6 (в редакции решений Совета депутатов муниципального образования 

«Водзимоньинское» от 27.06.2011 №1, 09.11.2011 №2, 17.04.2012 №10, 12.07.2012 

№2, 31.10.2012 №2, 24.12.2012 №3, 20.09.2013 №2,  24.12.2014 №7,  27.12.2016 №9, 

15.03.2018 №5, 24.10.2019 №6) следующие изменения:  

1) в пункте 2.1. главы 2 раздела 1 слова «5920 рублей» заменить словами  «6100 

рублей». 

3.Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 октября 2020 года. 



 21 

 4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (размещению 

на официальном сайте муниципального образования «Вавожский район» в разделе 

«Муниципальное образование «Водзимоньинское»). 

 

 

 

 

Глава муниципального  

образования «Водзимоньинское»                                                                 Д. П. Шихов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Водзимонье 

21.10.2020 

№ 4 



 22 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОДЗИМОНЬИНСКОЕ»  

«ВОДЗИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации муниципального образования «Водзимоньинское» 

 

от  21  октября  2020  года                                                                       № 67 

с.Водзимонье 

 

О внесении изменений в отдельные постановления 

Администрации муниципального образования «Водзимоньинское» 

 

         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением 

Правительства Удмуртской Республики от 25 сентября 2020 года № 441 «О 

повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов 

государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления 

в Удмуртской Республике», руководствуясь уставом муниципального образования 

«Водзимоньинское», 

Администрация муниципального образования «Водзимоньинское» 

постановляет:  

 

         1. Внести в Положение об оплате труда работников Администрации 

муниципального образования «Водзимоньинское», осуществляющих 

профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное 

постановлением Администрации муниципального образования «Водзимоньинское»  

от 04.04.2013  № 13 (в редакции постановлений  от 02.10.2013  №56, от 30.08.2016  

№59, 18.11.2016  №89, от 23.03.2018 №23, 18.10.2019 №63), следующие изменения: 

1) таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции: 

« 

Разряды работ Оклад       

(рублей в месяц) 

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-          

квалификационным справочником работ и профессий рабочих  

6320 

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-          

квалификационным справочником работ и профессий рабочих  

6330 

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-          

квалификационным справочником работ и профессий рабочих  

6340 

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-          

квалификационным справочником работ и профессий рабочих  

6350 

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-          6360 



 23 

квалификационным справочником работ и профессий рабочих  

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-          

квалификационным справочником работ и профессий рабочих  

6370 

                                                                                                                         ». 

2. Внести в Положение об оплате труда военно-учетных работников 

Администрации муниципального образования «Водзимоньинское», осуществляющих 

полномочия по первичному воинскому учету, утвержденное постановлением 

Администрации муниципального образования «Водзимоньинское»  от 28.12.2012  № 

64, (в редакции постановлений  от 19.08.2013 № 41,  от 23.10.2013 № 63,  от 

30.08.2016 № 60,  от 18.11.2016 № 89, от 20.02.2017 №7, от 23.03.2018 №23, 

18.10.2019 №63), следующие изменения: 

1) таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции: 

 « 

Профессиональная     

квалификационная группа 

Квалификационные  

уровни 

Должностные 

оклады  

(рублей в месяц) 

Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня  

1 квалификационный 

уровень  

5530 

                                                                                                                      ». 

3.  Внести в Положение об оплате труда работников Администрации муниципального 

образования «Водзимоньинское», занимающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы, утвержденное постановлением 

Администрации муниципального образования «Водзимоньинское»  от 03.09.2015 № 

45 (в редакции постановления  от 30.08.2016 №61, от 18.11.2016 № 89, от 23.03.2018 

№23, 18.10.2019 №63) следующие изменения: 

1) таблицу пункта 2 изложить в следующей редакции: 

« 

Профессиональная 

квалификационная группа 

Квалификационные 

уровни 

Должностные оклады 

(рублей в месяц) 

Общеотраслевые должности 

служащих первого уровня 

1 квалификационный 

уровень 
5530 

2 квалификационный 

уровень 
5610 

Общеотраслевые должности 

служащих второго уровня  

1 квалификационный 

уровень 
5720 

2 квалификационный 

уровень 
5810 

3 квалификационный 

уровень 
6930 

4 квалификационный 

уровень 
7620 

5 квалификационный 

уровень 
11430 



 24 

Общеотраслевые должности 

служащих третьего  уровня 

1 квалификационный 

уровень 
5820 

2 квалификационный 

уровень 
7600 

3 квалификационный 

уровень 
7630 

4 квалификационный 

уровень 
9110 

                                                                                                                      ». 

        4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(размещению на официальном сайте муниципального образования «Вавожский 

район» в разделе «Муниципальное образование «Водзимоньинское») и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.  

 

 
 

 

Глава муниципального  

образования «Водзимоньинское»                                                               Д.П. Шихов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 25 

                                                                                                                                                                
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ВОДЗИМОНЬИНСКОЕ»  

«ВОДЗИ» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Администрации муниципального образования «Водзимоньинское» 

 

от    23 октября  2020 года                                                           № 68 

с.Водзимонье 
 

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту решения Совета 

депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования «Водзимоньинское»» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании 

«Водзимоньинское», утверждённым решением сессии Совета депутатов 

муниципального образования «Водзимоньинское» от 28.09.2012 года  №5, решением  

Совета депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» от 21.10.2020  

№2 «О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Водзимоньинское», постановлением Главы муниципального 

образования «Водзимоньинское» от 23 октября 2020 года №3 «О назначении 

публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального 

образования «Водзимоньинское» «О внесении изменений в Устав муниципального 

образования «Водзимоньинское»», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Водзимоньинское»,  

Администрация муниципального образования «Водзимоньинское» 

постановляет: 
 

 1.Организовать и провести публичные слушания по проекту решения Совета 

депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» «О внесении изменений 

в Устав муниципального образования «Водзимоньинское»»  09 ноября 2020  года в 

14.00 часов в здании  Администрации муниципального образования 

«Водзимоньинское» по адресу: с. Водзимонье, ул. Советская, д.7а. 

        2.Материалы публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования «Водзимоньинское» «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Водзимоньинское»» опубликовать на официальном 

сайте муниципального образования «Вавожский район» в разделе муниципального 

образования «Водзимоньинское»,  в сборнике «Собрание муниципальных правовых 

актов муниципального образования «Вавожский район»,  копии разместить   в  

зданиях и помещениях: 

-Администрации МО «Водзимоньинское» по адресу: с.Водзимонье, ул.Советская, 

д.7а; 



 26 

-Культурно-оздоровительном центре с. Водзимонье по адресу: с. Водзимонье, ул. 

Советская, д.14а; 

-Новобиинского СДК по адресу: д. Новая Бия, ул. Школьная, д.33а. 

Форма проведения слушаний – заседание с участием депутатов, представителей 

общественности, руководителей организаций и учреждений муниципального 

образования «Водзимоньинское». 

 3.Предложения по проекту направлять на имя главы муниципального 

образования «Водзимоньинское» в письменном виде в срок до 09 ноября 2020 года. 

 4.Для рассмотрения предложений по проекту решения Совета депутатов 

муниципального образования «Водзимоньинское» «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования «Водзимоньинское»» создать рабочую группу в 

составе: 

- Шихова Д.П. - Главы муниципального образования «Водзимоньинское» 

-Чайниковой О.С. -Главного специалиста-эксперта Администрации  муниципального 

образования «Водзимоньиинское» 

- Злобина В.П. - Депутата Совета депутатов муниципального образования 

«Водзимоньиинское» (по согласованию). 

 5.Настоящее постановление подлежит опубликованию (размещению на 

официальном сайте муниципального образования «Вавожский район» в разделе 

муниципального образования «Водзимоньинское»). 

 6.Контроль по исполнению постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального 

образования «Водзимоньинское»                                                                  Д.П. Шихов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

 

проект 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» 

Вавожского района Удмуртской Республики 
 
 

О внесении изменений в Устав муниципального образования 

«Водзимоньинское» 

 

Принято Советом депутатов                                                           _____ 2020 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Водзимоньинское» и в целях приведения 

Устава муниципального образования «Водзимоньинское» в соответствие с 

Федеральным законом от 24 апреля 2020 года № 148-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Удмуртской 

Республики от 24 октября 2008 года № 43-РЗ «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Удмуртской Республике», Законом Удмуртской Республики от 1 

июня 2020 года № 21-РЗ «О внесении изменений в статью 26 Закона Удмуртской 

Республики «О статусе депутата Государственного Совета Удмуртской Республики» 

и статьи 2 и 7.2 Закона Удмуртской Республики «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена 

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Удмуртской Республике», 

Совет депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» решает: 

 

1.  Внести в Устав муниципального образования «Водзимоньинское», принятый  

решением Совета депутатов муниципального образования «Водзимоньинское» от 02 

декабря 2005 года № 1  (в редакции изменений, внесённых решениями Совета 

депутатов  муниципального образования «Водзимоньинское» от 9 июня 2006 года № 

1, от 10 апреля 2007 года № 1, от 26 марта 2008 года № 2.1, от 7 апреля 2009 года № 

2, от 14 декабря 2009 года № 1, от 16 июня 2010 года № 1, от 6 мая 2011 года № 1, от 

17 апреля  2012 года.№ 1, 31 октября 2012 года № 1, 20 сентября 2013 года № 1, от 28 

марта 2014 года № 4, 28 мая 2015 года № 1, от 28 декабря 2015 года № 5,  от 21 

апреля 2016 года № 4, от 14 июня 2017 года № 1, 28 июня 2018 года № 1, от 28  

февраля 2019 года №1, от 29 апреля 2019 года №3, от 25 декабря 2019 года №1) 

следующие изменения: 

1) в статье 7: 

а) в пункте 6 части 1 слова «создание условий для жилищного строительства,» 

исключить; 



 28 

б) пункт 26 части 1 признать утратившим силу; 

 

2) часть 3 статьи 28 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, 

гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность 

которого не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих 

дней в месяц.»; 

 

3) в статье 35: 

а) в пункте 6 слова «создание условий для жилищного строительства,» 

исключить; 

б) пункт 26 признать утратившим силу. 

 

2. Главе муниципального образования «Водзимоньинское» направить 

настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном 

Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований». 

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном 

законодательством. 

 

 

 

Глава муниципального 

образования «Водзимоньинское»                                                                  Д.П. Шихов 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

с. Водзимонье 

____.2020 

№ __ 

 



 29 

 

 
 

                                             

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования «Зямбайгуртское» 

Вавожского района Удмуртской Республики 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Зямбайгуртское» от 26 декабря 2019 года № 125 

 «О бюджете муниципального образования «Зямбайгуртское» 

 на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Принято Советом депутатов                                                        23 октября 2020 года 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Зямбайгуртское»,  

 

 Совет депутатов муниципального образования «Зямбайгуртское»        

р е ш а е т: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Зямбайгуртское» от 26 декабря 2019 года № 125 «О бюджете муниципального 

образования «Зямбайгуртское» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  

следующие изменения: 

  

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «2679,2» и «2153,2» заменить цифрами  

«3440,856» и «2914,856» соответственно; 

2) в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «2679,2» заменить цифрами  

«3468,05535»;  

3) подпункт 4 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«4) дефицит бюджета муниципального образования «Зямбайгуртское» в сумме 

27,19935 тыс. рублей»; 

4) приложение 3  изложить в новой редакции согласно приложения 1 к 

настоящему решению; 

5) в подпункте 1 пункта 2 статьи 8 цифры « 91,8» заменить цифрами «99,3»; 

6) в подпункте 1 пункта 3 статьи 8 цифры « 290,0» заменить цифрами «600,0»; 

7) статью 8 дополнить пунктами  следующего содержания: 

«4.   Учесть  дотацию бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов на 2020 год в сумме 60,0 тыс. руб.» 

«5. Учесть межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских   

поселений  для компенсации дополнительных   расходов, возникших в результате   

 



 30 

решений, принятых органами власти другого уровня на 2020 год в сумме 120,87200 

тыс. руб.» 

«6. Учесть субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий на 2020 год в сумме 226,07500 тыс. 

руб.» 

«7. Учесть прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

районов на 2020 год в сумме 37,20900тыс. руб.» 

8) дополнить приложениями 1.1, 7.1, 9.1, 11.1 согласно приложениям к 

настоящему решению. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (размещению на  

сайте муниципального образования «Вавожский район» на странице муниципального 

образования «Зямбайгуртское»). 

 

 

  

Глава муниципального  

образования «Зямбайгуртское»                                                          С.И. Александров      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

д. Зямбайгурт 

23.10.2020 

№ 156     
 
 



 31 

Приложение 1 
  к решению Совета депутатов 

 муниципального образования  «Зямбайгуртское»  
 от   23 октября  2020 года № 156                                                                                                                 

 
Приложение 3 

  к решению Совета депутатов 
 муниципального образования  «Зямбайгуртское»  

 от  26 декабря  2019 года № 125                                                                                                                
 
 

 Источники внутреннего финансирования дефицита  
бюджета муниципального образования «Зямбайгуртское» на 2020 год 

 
                                                                                                                                            тыс.руб. 

Наименование источников Сумма 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 27,19935 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ 0 

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджетов 27,19935 

 
 

Изменение функциональной классификациии расходов бюджета 
 муниципального образования "Зямбайгуртское" на 2020 год,  

предусмотренной приложением 1 к настоящему решению. 
 

тыс. руб. 

Наименование Сумма 
изменений 

Общегосударственные вопросы 66,19935 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

21,19935 

Другие общегосударственные вопросы 45,00000 

Национальная оборона 7,50000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7,50000 

Национальная экономика 310,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 310,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 405,15600 

Благоустройство 405,15600 

Итого 788,85535 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

Приложение 7.1 
к Решению Совета депутатов 

муниципального образования "Зямбайгуртское" 
от 26 декабря 2019 года № 125 

Изменение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального 
образования "Зямбайгуртское" на 2020 год, предусмотренной приложением 7  к 

настоящему решению. 
тыс. руб. 

 

Название 
Сумма 

изменений  

Администрация муниципального образования "Зямбайгуртское" 788,85535 

Общегосударственные вопросы 66,19935 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 21,19935 

Непрограммные направления деятельности 21,19935 

Центральный аппарат 21,19935 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 21,19935 

Другие общегосударственные вопросы 45,00000 

Непрограммные направления деятельности 45,00000 

Содействие в подготовке и проведении выборов, референдума, 
голосования 39,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 39,00000 

Проведение праздников и мероприятий 6,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 6,00000 

Национальная оборона 7,50000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7,50000 

Непрограммные направления деятельности 7,50000 

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 7,50000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 5,80000 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) 
органов 1,70000 

Национальная экономика 310,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 310,00000 

Непрограммные направления деятельности 310,00000 

Передаваемые полномочия по дорожной деятельности 310,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 310,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 405,15600 

Благоустройство 405,15600 

Непрограммные направления деятельности 405,15600 

Прочие мероприятия по благоустройству 100,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00000 

Расходы за счет безвозмездных поступлений 30,90900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,90900 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 
(мероприятия по благоустройству сельских территорий) 274,24700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 274,24700 

Итого 788,85535 

 
 



 33 

Приложение 9.1 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Зямбайгуртское" 
от 26 декабря 2019 года № 125 

 
Изменение распределения бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов 
классификации расходов бюджета муниципального образования "Зямбайгуртское", 

предусмотренного приложением 9 к настоящему решению. 
 

тыс. руб 
 

Наименование расходов 
Сумма 

изменений 

Все   

Общегосударственные вопросы 66,19935 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов гос. власти субъектов РФ, местных администраций 21,19935 

Непрограммные направления деятельности 21,19935 

Центральный аппарат 21,19935 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 21,19935 

Другие общегосударственные вопросы 45,00000 

Непрограммные направления деятельности 45,00000 

Содействие в подготовке и проведении выборов, референдума, 
голосования 39,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 39,00000 

Проведение праздников и мероприятий 6,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 6,00000 

Национальная оборона 7,50000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7,50000 

Непрограммные направления деятельности 7,50000 

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 7,50000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 5,80000 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты работникам  государственных 
(муниципальных) органов 1,70000 

Национальная экономика 310,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 310,00000 

Непрограммные направления деятельности 310,00000 

Передаваемые полномочия по дорожной деятельности 310,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 310,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 405,15600 

Благоустройство 405,15600 

Непрограммные направления деятельности 405,15600 

Прочие мероприятия по благоустройству 100,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,00000 

Расходы за счет безвозмездных поступлений 30,90900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,90900 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (мероприятия по 
благоустройству сельских территорий) 274,24700 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 274,24700 

Итого 788,85535 



 34 

Приложение 11.1 
к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Зямбайгуртское" 
от 26 декабря 2019 года № 125 

 
Изменение распределения бюджетных ассигнований на 2020 год по целевым 

статьям ( муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам ( группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования "Зямбайгуртское", 
предусмотренного приложением 11  к настоящему решению.   

 
тыс. руб 

Наименование расходов 
Сумма 

изменений 

Непрограммные направления деятельности 788,9 

Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 7,5 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 5,8 

Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам  государственных (муниципальных) 
органов 1,7 

Центральный аппарат 21,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 21,2 

Содействие в подготовке и проведении выборов, референдума, 
голосования 39,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 39,0 

Проведение праздников и мероприятий 6,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 6,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 100,0 

Передаваемые полномочия по дорожной деятельности 310,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 310,0 

Расходы за счет безвозмездных поступлений 30,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 30,9 

Обеспечение комплексного развития сельских территорий (мероприятия 
по благоустройству сельских территорий) 274,2 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 274,2 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 35 

СОСТАВ 

РЕДАКЦИОННОГО СОВЕТА СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 

«СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВАВОЖСКИЙ РАЙОН» 
 

 

Шишкин А.А. –   Председатель Совета депутатов муниципального образования  

«Вавожский район»; 

руководитель редакционного Совета 

 

Репина С.А.  –     главный специалист-эксперт отдела информационной и 

организационной работы; 

ответственный секретарь редакционного совета 

 

Чекунов Р.П. –    депутат Вавожского районного Совета депутатов, 

председатель постоянной комиссии по законности, 

общественной безопасности и местному самоуправлению 

 

Сидорова А.В. –   ведущий специалист-эксперт Совета депутатов 

муниципального образования «Вавожский район» 

 

Редькин Э.В. –    начальник отдела информационной и организационной работы 

 

 

Учредитель: Совет депутатов 

муниципального образования «Вавожский район» 
 

Адрес редакции: 427310, УР, 

Вавожский район, с. Вавож, ул. Интернациональная, д. 45а 

т. (34155)  2-16-40; факс (34155) 2-16-40 

E-mail: adminmo@udm.net 

За справками по вопросам подписки и распространения обращаться 

по телефону (34155) 2-16-40. Распространяется бесплатно. 

12+ (информационная продукция для детей, достигших возраста двенадцати лет) 

 

Подписано в печать 06.11.2020 

Формат А4, бумага для офисной техники 

35 с. Тираж 100 экз. 

 
 

Официальная электронная версия СМИ 

«Собрание муниципальных правовых актов 

муниципального образования «Вавожский район» выпускается 

Советом депутатов муниципального образования «Вавожский район» 

т.  (34155)  2-16-40 

mailto:adminmo@udm.net

